
Lista często zadawanych pytań i odpowiedzi w ramach 

konkursu dot. szkoleń przedstawicieli innych zawodów 

istotnych z punktu widzenia potrzeb epidemiologiczno-

demograficznych kraju nr POWR.05.04.00-IP.05-00-007/18. 

 

Wnioskodawca chce objąć projektem zarówno diagnostów laboratoryjnych jak i fizjoterapeutów. 

Czy to oznacza że musi wykazać się doświadczeniem przeszkolenia 100 diagnostów  

i 100 fizjoterapeutów?  Czy to oznacza że musimy wykazać się w sumie 100 osobami przeszkolonymi 

w tych dwóch grupach docelowych? 

Nie ma konieczności przedstawiania dowodu przeszkolenia 100 osób z każdej z objętych wsparciem 

grup docelowych. Niemniej Beneficjent powinien przedstawić dowód przeszkolenia każdej z objętych 

wsparciem grup zawodowych (których suma powinna wynosić min. 100). 

W projekcie nie można rozliczać wydatków związanych z zakupem środków trwałych – czy możliwe 

jest zakwalifikowanie kosztów amortyzacji lub wynajmu sprzętu? 

W projekcie możliwe jest zakwalifikowanie kosztów amortyzacji lub wynajmu sprzętu. 

Czy w projekcie można zakwalifikować koszty materiałów zużywalnych? 

W projekcie można zakwalifikować koszty materiałów zużywalnych (o ile nie wyczerpią przesłanek do 

zakwalifikowania jako środek trwały). 

Czy szkolenia muszą być fizycznie przeprowadzone w trzech województwach? Jeżeli tak to czy 

Wnioskodawca musi przeprowadzić cały cykl zajęć w tych 3 województwach, czy wystarczy 

rozwiązanie, aby część teoretyczna została przeprowadzona w 3 województwach, a cześć 

warsztatowa na Wydziałach Wnioskodawcy? Czy rekrutacja do projektu nie może ograniczać 

uczestnictwa osób z innych województw np. wybranych przez Wnioskodawcę (co najmniej 3), ale 

zajęcia zarówno teoretyczne jak i warsztatowe mogą odbywać się na Wydziałach Wnioskodawcy? 

Istotą wprowadzenia zapisów o prowadzeniu szkoleń co najmniej w 3 województwach jest 

zapewnienie większej dostępności do szkoleń dla pracowników innych zawodów medycznych na 

terenie kraju. Wobec powyższego IOK rekomenduje, aby szkolenia prowadzone były na terenie  

3 województw. Jednakże w przypadku, gdy jest to uzasadnione np. warunkami lokalowymi 

Wnioskodawcy (dostęp do profesjonalnych laboratoriów, sal rehabilitacyjnych) istnieje możliwość 

prowadzenia zajęć w jednym województwie. Niemniej IOK rekomenduje, aby część teoretyczna była 

przeprowadzona w 3 województwach. Jednakże uczestnicy projektu muszą pochodzić z co najmniej  

3 województw. Brak zapisów we wniosku w tym zakresie skutkować będzie niespełnieniem kryterium 

dostępu.  

Czy istnieje maksymalna kwota dofinansowania dla jednego uczestnika? 

Regulamin nie określa maksymalnego poziomu dofinansowania dla jednego uczestnika. 

Czy przedstawiciele grupy docelowej prowadzących indywidualną działalność gospodarczą pracujący 

na podstawie umowy cywilno-prawnej w jednostce posiadającej podpisany kontrakt z OW NFZ mogą 

być uczestnikami projektu? 



Tak. W przypadku osób posiadających jednoosobową działalność gospodarczą istnieje możliwość 

zakwalifikowania ich jako uczestników projektu. Jednakże konieczne jest spełnienie warunku stałej 

współpracy z jednostką posiadającą kontraktowanie z NFZ, co będzie weryfikowane w toku realizacji 

projektu (np. poprzez pobranie stosownego oświadczenia). 

Czy istnieje możliwość uwzględnienia w jednym projekcie szkolenia dla przedstawicieli dwóch 

zawodów np. ratownicy medyczni i dyspozytorzy? 

Tak. Istnieje taka możliwość. 

Czy w przypadku zaplanowania kilku szkoleń w projekcie: 

a) wszystkie szkolenia mogą zostać zlecone podmiotom zewnętrznym, 

b) część szkoleń może zostać zlecona podmiotom zewnętrznym? 

Szkolenia w projekcie nie mogą być zlecane podmiotom zewnętrznym w całości. To Wnioskodawca 

powinien być realizatorem szkolenia, co uzasadnia badanie potencjału Wnioskodawcy przed 

rozpoczęciem realizacji projektu. Jednakże nic nie stoi na przeszkodzie, aby realizować projekt  

w partnerstwie z innym podmiotem. Jednakże w takim przypadku lider powinien spełniać wymóg 

przedstawienia potencjału, wynikający z kryteriów dostępu (negatywnej ocenie będzie podlegać 

sytuacja, gdy zadania w projekcie będzie realizował wyłącznie partner). 

Czy podczas realizacji szkoleń poza miejscem zamieszkania trenera w budżecie projektu można ująć 

dojazdy na szkolenie trenera, nocleg dla trenera, wyżywienie dla trenera, czy też ww. stawki 

powinny być skalkulowane w stawce godzinowej prowadzącego? 

W projekcie możliwe do uznania za kwalifikowalne są wyłącznie wydatki związane z wynagrodzeniem 

trenera. Dodatkowe wsparcie dla trenera inne niż wynagrodzenie jest niekwalifikowalne. Może jednak 

być finansowane z kosztów pośrednich. Jednakże W ramach projektu mogą być kwalifikowalne koszty 

delegacji służbowych oraz koszty związane z podnoszeniem kwalifikacji zawodowych personelu 

projektu, pod warunkiem, że jest to niezbędne dla prawidłowej realizacji projektu oraz koszty te zostały 

uwzględnione w zatwierdzonym wniosku o dofinansowanie projektu. 

Czy jeden podmiot może złożyć więcej niż jeden wniosek o dofinansowanie? 

Regulamin konkursu nie zabrania złożenia więcej niż jednego wniosku przez jeden podmiot. Jednakże 

należy pamiętać, iż w przypadku zidentyfikowania wniosków o dofinansowanie o tożsamej treści lub 

istotnych części wniosków o tożsamej treści w trakcie oceny merytorycznej lub na etapach oceny 

poprzedzających ocenę merytoryczną, IOK przeprowadzi losowanie wniosków do oceny w sposób 

umożliwiający ocenę tożsamych wniosków lub tożsamych części wniosków przez tych samych 

członków KOP. IOK może ustalić sposób oceny tożsamych wniosków lub tożsamych części wniosków 

polegający na nieprzyznaniu żadnemu z wniosków w trakcie oceny merytorycznej punktów (tj. ocenie 

„0”) za każdą z tożsamych części wniosków (str. 56 Regulaminu). Ponadto, analogiczne do powyższego, 

wnioski złożone przez ten sam podmiot oceniane będą przez tego samego oceniającego. 

Zgodnie z Regulaminem Projektodawcą może być podmiot prowadzący działalność szkoleniową, 

który w ostatnich 3 latach kalendarzowych poprzedzających rok złożenia wniosku o dofinansowanie 

projektu przeszkolił co najmniej 100 osób – pracowników sektora ochrony zdrowia tożsamych  

z planowaną grupą grupa docelową w projekcie. Czy chodzi o osoby przeszkolone w latach 2015, 

2016, 2017, czy też o trzy lata poprzedzające rok złożenia wniosku obejmujące okres np. III 2015 – III 

2018? 



Chodzi o lata kalendarzowe poprzedzające rok złożenia włosku, a więc rok 2015, 2016 i 2017. 

Czy do dofinansowanie projektu mogą być dołączone referencje (w załączeniu wiadomości),  

z których wynika, że firma przeszkoliła w wymaganym okresie minimum 100 osób, czy też 

powinniśmy dołączyć listy obecności. 

Do wniosku o dofinansowanie powinny być załączone listy obecności lub certyfikaty, zgodnie  

z zapisami regulaminu konkursu. 

 

 

 


